
Staff Docentes Nutrición: 
 
 
 

Curso Materia Docente Usuario 

NUT 1º 
PRÁCTICAS 
PROFESIONALIZANTES I 

Ascárate 
Cecilia 

cecilia.ascarate@jimtucuman.edu.ar 

NUT 1º 
TÉCNICA DE LOS 
ALIMENTOS 

Ascárate 
Cecilia 

cecilia.ascarate@jimtucuman.edu.ar 

NUT 1º ANATOMÍA y FISIOLOGÍA 
Avellaneda 
Mauricio 

mauricio.avellaneda@jimtucuman.edu.ar 

NUT 1º SALUD PÚBLICA 
Avellaneda 
Mauricio 

mauricio.avellaneda@jimtucuman.edu.ar 

NUT 1º 
INTRODUCCIÓN A LA 
NUTRICIÓN 

Margaritini 
Ana 

ana.margaritini@jimtucuman.edu.ar 

NUT 1º 
PROBLEMÁTICA 
SOCIOECONÓMICA 
REGIONAL 

Ascárate 
Cecilia 

cecilia.ascarate@jimtucuman.edu.ar 

NUT 1º 
PROMOCIÓN SOCIAL y 
DESARROLLO 
COMUNITARIO 

Basset 
Natalia 

natalia.bassett@jimtucuman.edu.ar 

NUT 1º QUÍMICA BIOLÓGICA 
Morelli 
Marieta 

mariela.morelli@jimtucuman.edu.ar 

NUT 2º BROMATOLOGÍA 
Basset 
Natalia 

natalia.bassett@jimtucuman.edu.ar 

NUT 2º 
MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

Masias 
Emilse 

emilse.masias@jimtucuman.edu.ar 

NUT 2º NUTRICIÓN INFANTIL 
Margaritini 
Ana 

ana.margaritini@jimtucuman.edu.ar 

NUT 2º 
ELABORACIÓN Y MANEJO 
DE ALIMENTOS 

Obando 
Mariana 

mariana.obando@jimtucuman.edu.ar 

NUT 2º BIOESTADÍSTICA 
Monteros 
Noelia 

noelia.monteros@jimtucuman.edu.ar 

NUT 2º 
POLÍTICA y LEGISLACIÓN 
ALIMENTARIA 

Roldán 
Myriam 

myrian.roldan@jimtucuman.edu.ar 

NUT 2º 
PRÁCTICAS 
PROFESIONALIZANTES II 

Roldán 
Myriam 

myrian.roldan@jimtucuman.edu.ar 

NUT 2º EPIDEMIOLOGÍA 
Yurquina 
Liliana 

liliana.yurquina@jimtucuman.edu.ar 

NUT 3º Bioética y Deontología 
Albertus de 
la Vega Ana 
Lucía 

lucia.albertus@jimtucuman.edu.ar 

NUT 3º Psicología de la Nutrición 
Corres Ana 
Lucía 

lucia.corres@jimtucuman.edu.ar 

NUT 3º 
Comunicación y Educación 
Nutricional 

Navas Marta 
Alicia 

marta.navas@jimtucuman.edu.ar 

NUT 3º Alimentación del Deporte Novillo Solna solana.novillo@jimtucuman.edu.ar 

NUT 3º Alimentación del Adulto 
Obando 
Mariana 

mariana.obando@jimtucuman.edu.ar 



NUT 3º Economía Alimentaria 
Roldán 
Myriam 

myrian.roldan@jimtucuman.edu.ar 

NUT 3º 
Prácticas Profesionalizantes 
3 

Roldán 
Myriam 

myrian.roldan@jimtucuman.edu.ar 

NUT 3º 
Gestión de Servicios de 
Alimentación 

Yurquina 
Liliana 

liliana.yurquina@jimtucuman.edu.ar 

NUT 3º 
Prácticas Profesionalizantes 
3 

Yurquina 
Liliana 

liliana.yurquina@jimtucuman.edu.ar 

NUT 3º Seminario Final 
Yurquina 
Liliana 

liliana.yurquina@jimtucuman.edu.ar 

NUT 3º Servicios de Alimentación 
Yurquina 
Liliana 

liliana.yurquina@jimtucuman.edu.ar 

 


